Cap. 16.

Enumerat causas Moabitis saeuaq; facta,
Propter quæ Dominus perdere regna uelit.
Perfidiam culpat, mores condemnat iniquos,
Diraqq; non tarde fata uenire monet.

Cap. 17.

Fortunam Syriæ cantat, casuraq; regna,
Quod Domini fortè non timuere manum.
Iudeosq; docet Domino confidere soli,
Vtpote, quos hominum foedera nulla iuuent.

Cap. 18.

Aethiopum narrat nigrorum fata prophetes,
Quæis tunc Iudeus foedere iunctus erat.
Et docet his cæsis nullam spem foederis esse,

PROPHETIA

Sed soli sancta fidere mente Deo.

Cap. 19.

Aegypti cladem describit et horrida fata,

Quam neq; vir sapiens, nec simulachra iuuent.

Leta etiam narrat uenientis tempora C H R I S T I,

Gentibus hic cunctis foedera sancta dabit.

Cap. 20.

Tempora describit, queis fortia regna peribunt

Aethiopum, pariter Niliacæq; domus.

Cap. 21.

Subuertenda canit rursum Babylonia regna,

Nec fore qui fatis eripuisse queat.

Fata manent etiam miseram crudelia Idumen,

Et damna accipiet tristia diues Arabs.

Cap. 22.

Prædictit misere Solymorum tecta ruenda,

Et quod spes miseris nulla relictæ siet.

Incusat uitam, et pietatis nescia corda,

Et quæ sint Sobnæ perfida coepita docet.

Cap. 23.

Diuitibus cantat Tyrijs crudelia fata,

Quæ fastu et uitijs promeruere suis.

Inde tamen miseris tandem meliora canuntur,

Per quæ sit primus restituendus honor.

Cap. 24.

Qui uarias cecimis gentes diuersaq; fata,

Nunc

Nunc pariter cunctis fata futura canit.
 Delinquunt omnes & crimina foeda sequuntur,
 Ergo omnes poenas, quas meruere, ferent.

Cap. 25.

Digna Deo summo decantant Carmina sancti,
 Qui forti fregit corda superba manu.
 Sanctorū spes est, D O M I N V S: Moab impius illum
 Sentiet, & poenas pro impietate dabit.

Cap. 26.

Solatur sanctos, qui dura pericla subibant,
 Firmiter ut Domini dogmata sancta colant,
 Infractamq; fidem seruent, non defore lætum
 Finem, nam reddet præmia læta D E V S.

Cap. 27.

Dannatur Satanas, dannatur & impia turba,
 Sanctorum magno surgit honore salus.
 Mitia & afflictis præbet solatia, gentes
 Ad Domini Leges templaq; sancta uocat.

Cap. 28.

Digna decem tribibus prædict fata prophetes,
 Illorum fastum cum ebrietate notans.
 Culpat Doctores falsos & dogmata falsa,
 Hinc Domini leges consiliumq; docet.

Cap. 29.

Affligenda canit Solymorum moenia Vates,
 Quod Dominum falsa religione colant.

G 5

PROPHETIA

Et fore spem uanam cui tunc fidem habere solebant.
Et sine sanctorum gaudia quanta docet.

Cap. 30.

Quotquot ab Aegypti spem querunt fortibus armis
Increpat, et Dominum consuluisse iubet.
Impia turba cadet, Deus at sua iussa colentes
Eripit, inde hostes tristia fati manent.

Cap. 31.

Niliacis oras, peregrina relinquite regna,
Non uos Aegypti tela iuuare queunt.
Vnus enim Deus est, sanctam qui liberat urbem.
Excidio tristii corruet Assyrius.

Cap. 32.

Iudicium iustum floret sub principe iusto,
Criminibus falsis nec locus ullus erit.
Hinc Dominus rursum sed paruo tempore punit,
Mox pax, mox rursum ius pietasq; reddit.

Cap. 33.

Obruet infamem fatum miserabile, quisquis
In Domini gentem sustulit arma ferox.
Gaudebunt sancti, uitæ solatia cernent,
Assyrii misere cum periere Duces.

Cap. 34.

Immerito Domini gentem qui ledere tentant,
A Domino facti præmia digna ferent.
Perdantur misere tota cum gente tyranni.

Incolebat

Incolet eueros bellua dira lares.

Cap. 35.

Solatur miseris melioraq; fata recenset,
Tristia nempe suas sunt habitura uices..

Si tamen hæc aliquis referat sub tempora C H R I S T I,
Hunc certa duci cum ratione putem.

Cap. 36.

Sanherib immanis Iudeas obsidet urbes,
Ezechiæ mittens nuncia dira pio.
Impia profatur scelerato Rabsaces ore,
Præmia nunc resonat, nunc resonatq; minas.

Cap. 37.

Ezechias metuit, crudelia scripta feruntur,
Sed timido Vates gaudia læta canit.
Angelus immensus sœuos interficit hostes.
Natorum infelix Sanherib ense iacet.

Cap. 38.

Morbus in afflitti grassatur corpora Regis,
Nunciat et mortis tempus adesse Deus.
Flet Rex et lachrymis exorat numina sancta,
Et uitæ adduntur mox tria lustra nouæ.

Cap. 39.

Legati ueniunt, Thesauros diuitis aurè
Ostentat princeps diuitiasq; suas.
Huic Deus indignans crudelia fata minatur,
Externis quod sint præda futura uiris.

PROPHETIA

Cap. 40.

Solatur captos Domino miserante propheta,
Et quam sint hominum robora nulla docet.
Solus enim Deus est fortis, quem nulla figura
Facta refert, populi qui memor usq; sui est.

Cap. 41.

Cum populis lis est Domino, simulachra refutat,
Que neq; cultores, uana, iuuare queunt.
At Deus altisonans sanctos defendit amatq;
Et rapit è uincis, nox premit atra malos.

Cap. 42.

Prospера describit uenientis tempora Cyri,
Qui captis adimet uincula dura uiris.
Illa notant C H R I S T V M : celebrat pia numina sancti.
Impia pro meritis gens sua fata feret.

Cap. 43.

Sancti non aliquem timeant, nam numen Olympi
Hos iuuat, et damnis eripuisse studet.
Non meritis hominum Dominus, sed amore mouetur
Nostro : sic C H R I S T I nos quoq; dextra iuuat.

Cap. 44.

Quanta Dei laus sit describit, robora quantas
Atq; hunc, qui poscit, uelle iuuare docet.
Irridet miseros quotquot simulachra uerentur,
Que tamen hi propria composuere manu.

Cap. 45.

Qui

Qui redimat captos & vincula dura resoluat

Cantatur Cyrus, cui Deus ipse fauet.

Vnus enim Deus est diuino solus honore

Dignus, in idolis non latet ulla salus.

Cap. 46.

Nulla idola iuvant, oneri sunt, perditur, illis

Qui fidit, Domini dextera sola iuvat.

Ille etenim fortis nostri miseretur amatq;

In quem qui credit non perijisse potest.

Cap. 47.

Alta cadet Babylon extero subruta ferro,

Excidioq; graui tecta superba ruent.

Non illam uires, non Dij, non sydera uisa,

Sed nec opes poterunt eripuisse malis.

Cap. 48.

Enumerat causas, propter quas liberet illos

Omnipotens, nomen crescat ut usq; suum.

Néue suis meritis fidant cultuq; prophano,

Sed Domini credant uerba tenere fidem.

Cap. 49.

Splendida decantat uenientis tempora CHRISTI.

Hic miti Izraël uoce uenire iubet.

Sed magis ut crescat foelix Ecclesia, gentes

Aduocat, & sacris participare iubet.

Cap. 50.

Gens Iudea cadit propriæ sibi conscientia culpe,

PROPHETIA

Reproba criminibus pellitur atq; suis,
Nam saluam uellet Dominus, sed pectore cæco
Hunc spernens proprijs nititur illa uijs.

Cap. 51.

Solatur sanctos & uera mente fideles,
Quod nunquam illorum sit peritura salus.
Aeternus siquidem Deus est, sed triste subibunt
Fatum, qui gentem corripiuere Dei.

Cap. 52.

Hortatur cunctos diuin.e ut dona salutis
Suscipiant leti iussaq; sancta colant,
Excutiantq; iugum Satanae moresq; prophanos,
Et Christum sancta querere mente uelint.

Cap. 53.

Humani queritur generis tristissima fata,
Quod pauci Christum querere rite ueline,
Qui tamen afflictus pro nobis cuncta pianit
Crimina, dans uitæ dulcia dona suæ.

Cap. 54.

Exultare iubet sanctos, Ecclesia sponsum
Cernit, quæ lugens ante relicta fuit.
Promittit natos & letæ tempora uitæ,
Et facit, ut nullus hostis obesse queat.

Cap. 55.

Dulcia commendat diui solatia Verbi,
Sumere quæ cupida nos iubet aure Deus.

Quosq;

Quosq; ferat fructus, quæ gignat præmia cantat,
Et populi quæ sint fata futura pijs.

Cap. 56.

Addictos Domino non ulla pericla timere,
Et cunctos C H R I S T I sacra subire iubet.

Corrigit iniustos Doctores, tristia monstra,
Qui populum fraudes pro pietate docente.

Cap. 57.

Succumbunt iusti, nec quisquam liberat illos,
Turpibus Idolis seruit iniqua cohors.

Auxilium querunt, sed sse ludentur inani.
Gaudebunt sancti, turba prophana perit.

Cap. 58.

Hypocrita damnat pleno iciunia uentre
Qui iactant, uera sed pietate carent.

Ostenditq; simul Dominum quæ uera sequendi
Sit uia, quis fructus, quis pietatis honor.

Cap. 59.